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Subvention av läkemedel och speciallivsmedel - Instruktion till 
apoteksaktörer för fakturering till Region Gävleborg 
 
Bakgrund 
Region Gävleborg ansvarar för den del av kostnaden för läkemedel och hjälpmedel som ingår i 
högkostnadsskyddet. Förutom detta ansvar subventionerar Regionen också vissa produkter som 
normalt inte ingår i förmånen (bland annat speciallivsmedel för personer över 16 år) samt ger även 
ytterligare subvention för vissa förmånsberättigade läkemedel. I vissa fall är preparaten kostnadsfria 
för patienten i andra fall utgår en avgift. 

Det är förskrivarens/beställarens ansvar att på receptet/beställningen ange hur stor del av beloppet 
som ska faktureras Regionens förskrivande/beställande enhet. För e-recept anges detta i fältet för 
meddelanden till apoteket och på pappersrecept skrivs det i doseringsrutan. 

För att fakturahanteringen ska fungera behöver alltid aktuellt kostnadsställe anges som referens på 
respektive fakturapost. Kostnadsstället är alltid 5 siffror och ska framgå på receptet. Om 
kostnadsställe inte står på receptet behöver förskrivaren kontaktas. I referensen skriver apoteket de 5 
siffrorna. I nedanstående beskrivning är detta exemplifierat med XXXXX. 

Områden aktuella för subvention 
Laxermedel som används inför operation/undersökning 
Region Gävleborg kan subventionera laxermedel inför operation och undersökning. Detta omfattar 
exempelvis läkemedlen: Laxabon, Phosphoral, CitraFleet och Movprep. 
 
Anges på receptet: ”Laxermedel, subvention, XXXXX”  
 
Läkemedel för behandling av allmänfarlig sjukdom (Smittskydd) 
Läkemedel som har förskrivits av läkare mot en allmänfarlig sjukdom och som läkaren bedömer 
minskar risken för smittspridning.  
 
Anges på receptet: ”Kostnadsfritt enligt SML, XXXXX” 
Hantering förmån: Förmånstyp ”S” 
För asylsökande med giltigt LMA-kort faktureras Migrationsverket hela kostnaden, registreras med 
förmånstyp ”U”. 
 
Preventivmedel till unga kvinnor 
Region Gävleborg subventionerar preventivmedel till kvinnor folkbokförda i Gävleborg från 21 år till 
och med 25 år (det vill säga fram till 26-årsdagen). Individen betalar en kostnad på högst 100 kr/år 
eller 25 kr/kvartal. 
 
Subventionen gäller för den billigaste utbytbara produkten. Väljer kunden ett dyrare alternativ får hon 
själv stå för mellanskillnaden utöver egenavgiften om 25 kr per tremånadersperiod. 
 
Anges på receptet: ”P-piller, subvention, XXXXX” 
 
Vid subvention av preventivmedel till kvinnor folkbokförda i Gävleborg, men som har recept från 
externa vårdgivare, anges 12803 i referensen. 
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Psykosläkemedel till individer utan sjukdomsinsikt 
Vissa patienter folkbokförda i Region Gävleborg som saknar sjukdomsinsikt, kan efter individuell 
bedömning av behandlande läkare beviljas fria antipsykotiska läkemedel. Detta gäller neuroleptika, 
ATC-kod N05A, och endast läkare med arbetsplatskod inom psykiatrin. 
 
Anges på receptet: ”Psykosläkemedel, subvention, XXXXX” 
 
Vissa läkemedel som inte ingår i läkemedelsförmånen, där förskrivande klinik valt att stå för kostnaden 
I undantagsfall kan Region Gävleborg subventionera läkemedel som inte ingår i förmånen. Detta 
beslutas av förskrivande klinik och ska anges på receptet. 
 
Anges på receptet: ”Landstingssubvention, debiteras Region Gävleborg, XXXXX” 
 
Speciallivsmedel för personer över 16 år 
Region Gävleborg kan subventionera specialdestinerade livsmedel, kosttillägg, sondnäring och 
tillbehör till personer som fyllt 16 år och som är bokförda i Gävleborg. 
 
Förskrivare ansvarar för att ange andel som ska subventioneras och om avgift ska betalas av individen. 
Egenavgiften ingår inte i högkostnadsskyddet för läkemedel. 
 
Anges på receptet: ”Livsmedel, subvention XX%, XXXXX” 
 
Asylsökande och personer som omfattas av massflyktsdirektivet – faktureras Migrationsverket 
Personer som omfattas av lagen om mottagande av asylsökande m.fl. (LMA) har rätt till 
subventionerade läkemedel som ingår i läkemedelsförmånen, och apoteken kan ansöka om ersättning 
för dessa läkemedelskostnader ifrån Migrationsverket.  
 
Varje asylsökande, även barn, får ett LMA-kort av Migrationsverket. LMA-kortet är ett bevis på att hen 
är inskriven i Migrationsverkets mottagningssystem. Den asylsökande ska alltid ha med sig sitt LMA-
kort när hen hämtar ut sina mediciner för att Apoteken skall kunna erhålla ersättning för 
läkemedelskostnaderna ifrån Migrationsverket. 
 
En person som har beviljats uppehållstillstånd med tillfälligt skydd enligt massflyktsdirektiv omfattas av 
lagen om mottagande av asylsökande m.fl. (LMA) och därigenom kan apoteket erhålla ersättning för 
läkemedelskostnader ifrån Migrationsverket på samma sätt som för asylsökande. Personer som 
beviljats uppehållstillstånd med tillfälligt skydd enligt massflyktsdirektivet erhåller ett 
uppehållstillståndskort (UT-kort). 
 
Enligt rutin för asylsökande ska en vuxen asylsökande eller massflykting betala en egenavgift. 
Egenavgiften är högst 50 kr vid varje expeditionstillfälle för läkemedel utskrivet vid samma tillfälle av 
samma förskrivare och för högst 3 månaders behandling. Asylsökande barn och barn som beviljats 
tillstånd som massflyktingar, som är under 18 år, behöver inte betala egenavgift för läkemedel.  
 
Egenavgift tas ut av apoteket och resterande belopp faktureras Migrationsverket. 
 
Personer som vistas i Sverige utan nödvändiga tillstånd – faktureras Region Gävleborg 
Regionerna är skyldiga att erbjuda personer som vistas i Sverige utan nödvändiga tillstånd samma 
subventionerade hälso- och sjukvård som asylsökande. Förskrivaren anger på receptet att läkemedlen 
ska subventioneras. Recept måste vara försett med reservnummer.  
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Egenavgift tas ut av apoteket och resterande belopp faktureras Region Gävleborg. Egenavgiften är 
högst 50 kr vid varje expeditionstillfälle för läkemedel utskrivet vid samma tillfälle av samma 
förskrivare och för högst 3 månaders behandling. Smittskyddsläkemedel ska lämnas ut utan 
egenavgift. Barn under 18 år som vistas i landet utan tillstånd behöver inte betala någon egenavgift. 
 
Anges på receptet: ”UTill – betalas av Region Gävleborg, 82973” eller ”Papperslös, betalas av Region 
Gävleborg, 82973” 
Uppgifter Region Gävleborg 
Apoteksaktörer som fakturerar Region Gävleborg förväntas ha ETT kundnummer knutet till Regionen. 
Detta ska vara generellt och användas oavsett vilken produkt som faktureras och oavsett vilken av 
Regionens vårdenheter som ansvarar för förskrivningen/beställningen. 

Organisationsnummer:  232100-0198 

Faktureringsadress:  Region Gävleborg 
Ekonomiservice 
826 82 Söderhamn 

Privata vårdgivare med Regionavtal, samt Folktandvården, faktureras direkt på egna kundnummer. 

Endast individer folkbokförda i Region Gävleborg faktureras på Regionens kundnummer. 
 
Uppgifter på fakturan 
För att säkerställa fakturahanteringen är det viktigt att korrekta uppgifter anges på varje faktura. Vid 
samlingsfaktura ska uppgifterna anges på respektive rad/post i fakturan.  

Apoteksaktören hittar dessa uppgifter på receptet/beställningen. För e-recept anges detta i fältet för 
meddelanden till apoteket och på pappersrecept skrivs det i doseringsrutan. 

• Vårdenhetens kostnadsställe (KST) – ett femsiffrigt nummer. Detta är det enskilt viktigaste 
uppgiften, och den måste tydligt framgå för att fakturan ska kunna hanteras.  

• Kundens initialer och födelsedata (6 siffror) 

• Arbetsplatsnamn och arbetsplatskod 

• Beställarens/förskrivarens namn 

Alla uppgifter måste finnas på fakturan/underlaget annars skickas fakturan tillbaka till apoteksaktören. 
Om uppgifterna på receptet är bristfälliga måste detta påtalas till förskrivaren/beställaren. 
 
Enskild faktura - samlingsfaktura 
Det är att föredra att apoteksaktören skapar en faktura per expedition, och inte fakturerar som 
samlingsfaktura en gång i månaden. Vid samlingsfakturor är det viktigt att det tydligt framgår uppgifter 
enligt ovan på varje enskild expedition. 

 
 

Page 3 of 3


	d2deeee6-838f-4487-bd56-70a13668e3ed

